UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:        /STP-VP

V/v xây dựng dự toán thu - chi

ngân sách nhà nước năm 2026

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025

    Kính gửi:

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 3438/STC-QLNS ngày 08/7/2024 của Sở Tài Chính

tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm

2026, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028. Sở Tư pháp

yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở thực hiện công việc sau:

1. Các phòng thuộc Sở

 Rà soát lại kinh phí của từng nghiệp vụ chuyên môn để đưa vào dự toán

NSNN năm 2026. Dự toán các nghiệp vụ chuyên môn phải xây dựng cụ thể, chi

tiết trên cơ sở dự kiến kế hoạch công tác năm 2026.

2. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

 Xây dựng dự toán NSNN theo hướng dẫn và các mẫu biểu tại Công văn

3438/STC-QLNS ngày 08/7/2024 của Sở Tài Chính tỉnh Lạng Sơn, đồng thời báo

cáo thêm các mẫu biểu cụ thể:

- Mẫu biểu theo Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP bao gồm: Mẫu biểu số 05, 06, 07, 11.1, từ 12.1 đến 12.5, 14,

15.1, 15.2, 28.

- Mẫu biểu theo Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Thủ

tướng Chính phủ bao gồm: Mẫu biểu số 12, 13, 14, 15, 16, 17.

- Mẫu biểu theo Thông tư số 69/2017/TT-BTC ngày 07/7/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn lập kế hoạch tài chính 05 năm và kế hoạch tài chính - NSNN 03

năm: Mẫu biểu từ số 13 đến 19.

Báo cáo gửi về Văn phòng Sở (Bộ phận kế toán) trước ngày 14/7/2024 để

tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, KT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Hùng Trường

		2025-07-10T13:55:30+0700

		2025-07-10T14:20:38+0700

		2025-07-10T14:20:38+0700

		2025-07-10T14:20:38+0700